
 

Uchwała Nr 4253/ 2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 13 września 2017 r. 

 

 

w sprawie: wyboru wniosku o dofinansowanie Miasta Poznań zgłoszonego w ramach projektu 

pozakonkursowego „Muzeum Enigmy w Poznaniu” w ramach Działania 4.4 „Zachowanie, ochrona, 

promowanie i rozwój dziedzictwa naturalnego i kulturowego”, Poddziałania 4.4.1 „Inwestycje  

w obszarze dziedzictwa kulturowego regionu” znajdującego się w Wykazie Projektów 

Zidentyfikowanych przez IZ WRPO 2014+ w ramach trybu pozakonkursowego dla Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

 
Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt. 4 w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 486 ze zm.), art. 9 ust. 1 pkt 2, art. 9 ust. 2 pkt 2,  art. 37 

ust. 1, art. 38 ust. 2 i 3 oraz art. 48 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w 

zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1460 

ze zm.) oraz na podstawie uchwały nr 1521/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia  

14 stycznia 2016 r. w sprawie identyfikacji projektów zgłoszonych w ramach Działania 4.4 Zachowanie, ochrona, 

promowanie i rozwój dziedzictwa naturalnego i kulturowego, Poddziałanie 4.4.1 Inwestycje  

w obszarze dziedzictwa kulturowego regionu jako projektów pozakonkursowych w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (zmienionej uchwałą nr 1703/2016 z dnia 2 marca  

2016 r., uchwałą nr 1918/2016 z dnia 28 kwietnia 2016 r. oraz uchwałą nr 3109/2017 z dnia 12 stycznia 2017 r.),  

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje. 

 

 

§ 1 

 

Przyznaje się dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  

w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 projektowi  

Nr RPWP.04.04.01-30-0003/17 pn. „Muzeum Enigmy w Poznaniu” złożonemu przez Miasto Poznań. 

Dofinansowanie projektu wynosi maksymalnie 10 369 996,44 zł (dziesięć milionów trzysta 

sześćdziesiąt dziewięć tysięcy dziewięćset dziewięćdziesiąt sześć złotych i czterdzieści cztery grosze). 

 

§ 2 

 

Informacja o projekcie wybranym do dofinansowania zostanie zamieszczona na stronie internetowej 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 www.wrpo.wielkopolskie.pl 

oraz na portalu www.funduszeeuropejskie.gov.pl.  

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 



   

Uzasadnienie 

do uchwały Nr 4253/ 2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 13 września 2017 r. 

 

 

w sprawie: wyboru wniosku o dofinansowanie Miasta Poznań zgłoszonego w ramach projektu 

pozakonkursowego „Muzeum Enigmy w Poznaniu” w ramach Działania 4.4 „Zachowanie, ochrona, 

promowanie i rozwój dziedzictwa naturalnego i kulturowego”, Poddziałania 4.4.1 „Inwestycje  

w obszarze dziedzictwa kulturowego regionu” znajdującego się w Wykazie Projektów 

Zidentyfikowanych przez IZ WRPO 2014+ w ramach trybu pozakonkursowego dla Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 
 

 

Zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt 2 ustawy o zasadach realizacji programów w zakresie polityki 

spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020, wybór projektów może nastąpić  

w trybie pozakonkursowym, przy czym mogą być to w szczególności projekty o strategicznym 

znaczeniu dla społeczno-gospodarczego rozwoju regionu lub projekty dotyczące realizacji zadań 

publicznych. 14 stycznia 2016 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego podjął uchwałę  

Nr 1521/2016 w sprawie identyfikacji projektów zgłoszonych w ramach Działania 4.4 Zachowanie, 

ochrona, promowanie i rozwój dziedzictwa naturalnego i kulturowego, Poddziałanie 4.4.1 Inwestycje  

w obszarze dziedzictwa kulturowego regionu jako projektów pozakonkursowych w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. Jednym z projektów, który 

został umieszczony w niniejszym Wykazie jest projekt Miasta Poznań pn. „Muzeum Enigmy  

w Poznaniu”. 

Na podstawie art. 48 ust. 5 rzeczonej ustawy właściwa instytucja wybiera do dofinansowania 

projekt, który spełnił kryteria wyboru projektów albo spełnił kryteria wyboru projektów i uzyskał 

wymaganą liczbę punktów.  

Projekt pozytywnie przeszedł etap oceny formalnej i skierowany został na etap oceny 

merytorycznej, która odbyła się w dniach od 9 sierpnia do 5 września 2017 r. Zespół oceniający Komisji 

Oceny Projektów ocenił pozytywnie merytorycznie projekt Nr RPWP.04.04.01-30-0003/17  

pn. „Muzeum Enigmy w Poznaniu”, który uzyskał 36,5 z 45 możliwych do uzyskania punktów,  

co stanowi 81,11% maksymalnej liczby punktów. Wartość dofinansowania projektu wynosi 

maksymalnie 10 369 996,44 zł.  

Przedmiotem projektu jest otwarcie w dawnym budynku Collegium Historicum w Poznaniu 

stałej ekspozycji poświęconej trójce wybitnych kryptologów: M. Rejewskiemu, J. Różyckiemu  

i H. Zygalskiemu, którzy złamali kod niemieckiej maszyny szyfrującej. Inwestycja polegać będzie  

na adaptacji pomieszczeń znajdujących się na I piętrze budynku oraz wyposażeniu w elementy 

niezbędne do funkcjonowania muzeum. W wyniku realizacji projektu powstanie interaktywna 

ekspozycja zawierająca nowoczesne technologie jak i rozwiązania tradycyjne. Miejsce to będzie 

popularyzować wiedzę o kryptologii, matematyce i informatyce. Ekspozycja stała będzie przedstawiać 

historię działań wojennych oraz rozwoju nauk matematycznych, w tym powiązań pomiędzy 

urządzeniami szyfrującymi a późniejszym rozwojem komputerów. Oprócz części typowo historycznej 

przewiduje się stworzenie sali edukacyjnej dla dzieci, w której będą mogły korzystać  

z dedykowanych dla nich odpowiedników urządzeń deszyfrujących. 

Utworzenie Muzeum Enigmy zwiększy dostęp do oferty kulturowej i edukacyjnej dostosowanej 

do potrzeb i oczekiwań różnych grup odbiorców przez co projekt przyczyni się do wzrostu atrakcyjności 

społecznej i kulturowej regionu oraz liczby odwiedzających Wielkopolskę. Realizacja przedsięwzięcia, 

poprzez ukazanie szerokiemu gronu adresatów wartości województwa wielkopolskiego, wpłynie na 

zwiększenie poczucia przynależności oraz identyfikacji społecznej  

z regionem.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowym kształcie jest w pełni 

uzasadnione. 

 
 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  


